
 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. 
NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
07.04.2017 (GV. NRW. S. 414), hat die Universität Duis-
burg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für das Studienfach Angewandte 
Philosophie im Zwei-Fach-Bachelorstudiengang an der 
Universität Duisburg-Essen vom 06.02.2013 (VBl. Jg. 11, 
2013 S. 303 / Nr. 31), zuletzt geändert durch die dritte 
Änderungsordnung vom 03.11.2014 (VBl. Jg. 12, 2014 S. 
1313 / Nr. 165), wird wie folgt geändert: 

 

1. § 21 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

„Essay: 

Ein Essay ist eine Textform, bei der eine philosophi-
sche Position/ein Argument kritisch rekonstruiert wird.“ 

2. Die Anlage 2a wird wie folgt geändert: 

a)  Der Wortlaut der Zeile zu Modul M2 wird durch die 
als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte neue 
Fassung ersetzt. 

b)  In der Zeile Summe der Credits, Feld Summe der 
Prüfungen wird die Ziffer „9“ durch die Ziffer „10“ 
ersetzt. 

3. Die Anlage 2b wird wie folgt geändert: 

c)  Der Wortlaut der Zeile zu Modul M2 wird durch die 
als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte neue 
Fassung ersetzt. 

d)  In der Zeile Summe der Credits, Feld Summe der 
Prüfungen wird die Ziffer „9“ durch die Ziffer „10“ 
ersetzt. 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats 
der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 15.11.2017. 

 

Duisburg und Essen, den 23. November 2017 

 
Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 28.11.2017 Seite 1017 Nr. 190 

Vierte Ordnung zur Änderung der 

Prüfungsordnung für das Studienfach Angewandte Philosophie 

im Zwei-Fach-Bachelorstudiengang 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 23. November 2017 



Amtliche Mitteilungen Nr. 190 Seite 1018 

 

Auszug aus der Anlage 2a: Studienplan für das Studienfach „Angewandte Philosophie“ im Zwei-Fach-Bachelorstudiengang im Vollzeitstudium 

 

M2: 
Basismodul Philosophische 
Methodik 

6 

1 

1 

1 

Basiskurs Schreiben und Präsentieren 

Basiskurs Lesen und Wiss. Arbeiten 

2 Modulteilprüfungen  
(2 Essays je Modulteilprüfung) 

2 

2 

2 

x  

BK 

BK 

Prüfung 

2 

2 

 

keine 

Essay 

(jeweils 1. 
Essay: 

400-450 
Wörter; 

jeweils 2. 
Essay: 

800 Wörter) 
 

2 



Amtliche Mitteilungen Nr.  Seite 1019 

 

 

Auszug aus der Anlage 2b: Studienplan für das Studienfach „Angewandte Philosophie“ im Zwei-Fach-Bachelorstudiengang im Teilzeitstudium 

 

M2: 
Basismodul Philosophische 
Methodik 

6 

1-2 

1-2 

1-2 

Basiskurs Schreiben und Präsentieren 

Basiskurs Lesen und Wiss. Arbeiten 

2 Modulteilprüfungen  
(2 Essays je Modulteilprüfung) 

2 

2 

2 

x  

BK 

BK 

Prüfung 

2 

2 

 

keine 

Essay 

(jeweils 1. 
Essay: 

400-450 
Wörter; 

jeweils 2. 
Essay: 

800 Wörter) 

2 

 



Amtliche Mitteilungen Nr.  Seite 1020 

 

 

 


